
  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  25 DEL  10/09/2019 

 

OGGETTO: Avviso per la costituzione della commissione per la promozione delle 

pari opportunità tra uomo e donna- candidatura Zona Valdarno 

 

L’anno duemiladiciannove e questo dì dieci (10) del mese di settembre (09), ore 9.30, nella Sala Consiliare 

del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria 

del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 7 ed assenti n. 1 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue: 

 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO 

PIANDISCO’ 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA  
LATERINA PERGINE 

VALDARNO 
12  x 

 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VADI VALENTINA  
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 7 1  

 

1) Rappresentato dall’assessore Sergio Bartucci 

2) Rappresentato dall’assessore Filippo Casini 

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni 

6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi 

 
 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova 
Bracciolini 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

                                                                                                                                       

PREMESSO CHE 

La Provincia di Arezzo ha emesso un avviso per la costituzione della commissione provinciale per la 

promozione delle pari opportunità tra uomo e donna (ai sensi dell’art.39 del Regolamento del 

Consiglio Provinciale per la promozione delle pari opportunità tra uomo e donna) D.D n.884 del 12 

agosto 2019. 

Le articolazioni Zonali delle Conferenze dei Sindaci sono state invitate a presentare candidatura DI 

5 donne, indicate una per ciascuna da ogni articolazione territoriale zonale in propria 

rappresentanza; (presidenti o componenti delle commissioni o consulte pari opportunità dei 

comuni, assessori, consiglieri) 

VISTE le candidature espresse dal Comune di Sam Giovanni Valdarno della propria consigliera 

comunale avv. Laura Ermini e dal Comune di Montevarchi della Presidente della Pari Opportunità, 

sig.ra Luisa Granelli; entrambe ritenute idonee. 

VISTA L’impossibilità di giungere ad una candidatura unitaria e resosi necessario esprimere una preferenza  

CONSIDERATE le preferenze espresse dai comuni di San Giovanni Valdarno, Terranuova Bracciolini, Loro 

Ciuffenna, Cavriglia, Bucine nei confronti della candidatura avv. Laura Ermini. La preferenza espressa dal 

Comune di Montevarchi verso la candidatura della Presidente delle Pari Opportunità Luisa Granelli e 

considerata l’astensione del Comune di Castelfranco Pian di Scò; 

RITENUTO di approvare la candidatura proposta dal Sindaco di San Giovanni Valdarno della 

propria consigliera comunale avv. Laura Ermini ritenuta idonea a rivestire il ruolo di Componente 

non di diritto della Commissione Provinciale per la promozione delle pari opportunità tra donna e 

uomo in rappresentanza delle articolazioni zonali della Conferenza dei Sindaci. 

D E L I B E R A 

DI CANDIDARE  L’Avv. Laura Ermini, Consigliera comunale di San Giovanni Valdarno, come 

Componente non di diritto della Commissione Provinciale per la promozione delle pari 

opportunità tra donna e uomo in rappresentanza delle articolazioni zonali della Conferenza dei 

Sindaci; 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

DI DARE MANDATO al Comune di Terranuova, capofila Zonale e sede della Presidenza, di 

trasmettere il curriculum e lo schema di candidatura compilato alla Provincia di Arezzo 

secondo i modi ed i termini previsti dall’avviso; 

DI TRASMETTERE il presente atto: 

- Alla Provincia di Arezzo-Ufficio Pari Opportunità 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno 

- ai Dirigenti e Responsabili dei servizi sociali dei comuni del Valdarno 

 

 

Il Presidente della  
Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

 
Sergio Chienni 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 




